


 سوالات تیزهوشان مطالعات اجتماعی نهم سري اول

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 مفهوم «اقتصاد مقاومتی» با کدام تجربۀ تاریخی امت اسلامی ارتباط بیشتري دارد؟ - 1

سقیفۀ بنی ساعده  شعب ابی طالب  صلح حدیبیه  قیام کربلا 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از انتخاب هاي زیر در کشور ما غیرمستقیم صورت می گیرد؟ - 2

مجلس خبرگان مجلس شوراي اسلامی ریاست قوة قضاییه ریاست جمهوري

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام گزینه جزو عوامل مهم نابسامانی اوضاع اجتماعی و اقتصادي ایران در دوران افشاریه است؟ - 3

مجهز نبودن ایران به توپ و تفنگ هاي جنگی و شکست هاي پی در پی استعمارگري کشورهاي اروپایی براي به دست آوردن منابع بیشتر

نافرمانی ها و شورش هاي پیاپی در سال هاي پایانی حکومت وجود خاندان هاي پرنفوذ و دخالت آنها در امور کشورداري

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 همۀ موارد به جز متن گزینۀ .................. درست می باشد. - 4

انقلاب سفید موجب تحکیم سلطۀ آمریکا بر ایران و وابستگی سیاسی و اقتصادي ما به بیگانگان می شد.

براساس کاپیتولاسیون، آمریکاییان در ایران داراي مصونیت قضایی می شدند که این خلاف استقلال کشور بود.

قیام نوزدهم دي  قم، در اعتراض به انتشار مقالۀ توهین آمیز به امام در روزنامۀ اطلاعات، صورت گرفت.

تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی در حقیقت، زمینه سازي براي مشارکت بیشتر مردم در فعالیت هاي اجتماعی بود.

1356

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام گزینه از وظایف و اختیارات رهبر جمهوري اسلامی ایران نیست؟ - 5

فرماندهی کل نیروهاي مسلح نصب و عزل قبول استعفاي رئیس سازمان صداوسیما

نظارت بر حسن اجراي سیاست هاي کلی نظام نصب و عزل قبول استعفاي فقهاي مجلس خبرگان

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از موارد زیر جزو حقوق فرهنگی شهروندان به شمار می رود؟ - 6

دخالت در امور سیاسی استفاده از وکیل مدافع در دادگاه

دسترسی به مراکز آموزشی و ورزشی حمایت از تشکیل خانواده

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از موارد زیر نادرست است؟ - 7

یکی از منابع عمدة درآمد حکومت صفوي مالیاتی بود که از کشاورزان و دامداران می گرفتند.

یکی از اقدامات مهم شاه عباس صفوي پس از تاجگذاري، رسمی کردن مذهب شیعه بود.

در دورة صفوي بعد از شاه، وزیر بزرگ قرار داشت که به آن اعتمادالدوله می گفتند.

مهم ترین طرفداران خانقاه شیخ صفی ایل هاي مختلف ترك بودند که به قزلباش شهرت داشتند.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام گزینه در زمینۀ تلاش براي نوسازي و اصلاح امور کشور مربوط به زمان عباّس میرزا بوده است؟ - 8

تغییرات فنون و صنایع نظامی نوسازي و کارآمدي تشکیلات حکومتی  

 ایجاد مدرسه هاي جدید به سبک اروپا   برقرار کردن امنیت و آرامش

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از گزینه هاي زیر صحیح می باشد؟ - 9

امتیاز بهره برداري ازمنابع نفت ایران در زمان محمدعلی شاه به انگلیسی ها واگذار شد.

برجسته ترین چهرة مخالف لایحۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی آیت االله مدرس بود.

طبق عهدنامۀ گلستان، ایالت هاي گرجستان و داغستان و شهرهاي باکو و گنجه از ایران جدا شد.

191356علت قیام مردم قم در  دي ماه  گلوله باران مردم تهران در میدان ژاله (شهدا) بود.
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 نصب، عزل و قبول استعفاي کدام یک از افراد زیر از وظایف مقام معظم رهبري است؟ - 10

رئیس قوة مجریه حقوقدانان شوراي نگهبان رئیس سازمان بازرسی کل کشور رئیس سازمان صداوسیما 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

2500
4500

دماي هوا در ارتفاع  متري، صفر درجه است. در همان لحظه در ارتفاع  متري دما چقدر است؟ - 11

 درجه درجه

 درجه درجه

25004500

+6−6

+12−12

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

«رساندن قلمرو ایران به حدود قلمرو ساسانیان»، «جدا شدن قسمت شرقی سیستان و بلوچستان از ایران» و «ترجمۀ کتاب هایی در موضوع تاریخ - 12
کشورهاي اروپایی به فارسی» به ترتیب با کدام یک از پادشاهان و شخصیت هاي تاریخی زیر ارتباط دارد؟

شاه عباس – ناصرالدین شاه – امیرکبیر شاه اسماعیل – فتحعلی شاه – عباس میرزا  

شاه اسماعیل – ناصرالدین شاه – عباس میرزا  شاه عباس – فتحعلی شاه – امیرکبیر

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

نخستین حرکت جدي مردم ایران در دورة قاجار براي رهایی از نفوذ و سلطۀ خارجی در زمان کدام شاه قاجار به وقوع پیوست؟ - 13

مظفرالدین شاه احمد شاه محمّدعلی شاه ناصرالدین شاه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 - نخستین حرکت جدي مردم ایران براي رهایی از نفوذ و سلطۀ خارجی کدام مورد است؟ 14

قیام  خرداد  نهضت مشروطه نهضت تنباکو 151342نهضت ملی شدن صنعت نفت

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در زمان کدام پادشاه قاجار، نظام پادشاهی مشروطه جایگزین نظام پادشاهی استبدادي شد؟ - 15

مظفّرالدین شاه ناصرالدین شاه فتحعلی شاه آقا محمّدخان

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 در کدام یک از گزینه هاي زیر، ارتباط تاریخی مشاهده نمی شود؟ - 16

مجلس مؤسسان  انتقال حکومت از قاجاریه به پهلوي کودتاي  مرداد  سرلشکر فضل االله زاهدي

وقوع نهضت مشروطه  ناصرالدین شاه وقوع جنگ جهانی اول   میلادي

28←←

←1914←

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در حوادث تاریخی دوران کدام پادشاه، نیروي دریایی انگلستان با ارتش ایران همکاري کرد؟ - 17

ناصر الدین شاه قاجار  محمد شاه قاجار شاه عباس صفوي  شاه اسماعیل صفوي

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 علت قیام  خرداد  چه بود؟ - 18

حملۀ مأموران شاه به مردم تظاهرکننده و به گلوله بستن آنها   سخنرانی تاریخی امام در مدرسۀ فیضیۀ قم در عصر عاشورا

سخنرانی مداحان و سخنرانان مذهبی علیه حکومت ستمگر دستگیري امام و زندانی کردن ایشان در یکی از پادگان هاي نظامی  

151342

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 در ارتباط با مفهوم هویت و فرهنگ کدام گزینه نادرست است؟ - 19

فرهنگ هم از راه آموزش و تربیت آموخته می شود و هم از طریق ژن به ارث می رسد.

فرهنگ در جریان اجتماعی شدن آموخته می شود و جامعه بدون فرهنگ وجود ندارد.

تاریخ، فرهنگ و سرزمین، عمده ترین عناصر هویتی یک ملت هستند.

- اکتسابی مثل؛ زبان افراد - انتسابی مثل؛ جنسیت افراد      12ویژگی هاي هویتی ما به دو شکل اند: 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

«حمایت از تشکیل خانواده و پاسداري از آن» و همچنین «برنامه ریزي مناسب جهت رفع فقر و محرومیت» به ترتیب با کدام گزینه تناسب بیشتري - 20
دارد؟

تکلیف شهروندي –  برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی  برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی – فرهنگی

تکلیف شهروندي – فرهنگی فرهنگی – برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

در کدام یک از عرض هاي جغرافیایی زیر در هنگامی که خورشید بر مدار رأس السرطان عمود می تابد، سردترین شرایط آب و هوایی حاکم می شود؟ - 21

مناطق واقع در مدارهاي بین   تا   مناطق واقع در مدارهاي بین   تا 

مناطق واقع در مدارهاي بین   تا   مناطق واقع در مدارهاي بین   تا  
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N66∘
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام حکومت هاي زیر به ترتیب به حکومت آرامش و آسایش گذرا و حکومت ناپایدار معروفند؟ - 22

زندیه – افشاریه صفویه – قاجاریه افشاریه – صفویه قاجاریه – زندیه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 - قوانین هر کشور به خصوص قانون اساسی، تعیین کنندة چیست؟ 23

حقوق و تکالیف اداري حقوق و تکالیف شهروندي   حقوق و تکالیف کشور حقوق و تکالیف حکومت

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام مورد جزو اقتصاد مقاومتی محسوب نمی شود؟ - 24

تشکیل سازمان ها و مؤسسات بانکی و پولی کمترین اتلاف هزینه در شرایط سخت

حداکثر استفاده از منابع و امکانات روي پاي خود ایستادن و حمایت از تولید ملی 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

با توجّه به مختصات جغرافیایی نقاط زیر، در کدام نقطه زاویۀ تابش خورشید مایل تر است و دماي کمتري دارد؟  - 25

 و  و  و 

نقطۀ  نقطۀ  نقطۀ  نقطۀ 

D[ ]30∘

60∘

W

N
C [ ]20∘

45∘

W

N
B[ ]30∘

30∘

E

N
A[ ]20∘

15∘

E

N

ABCD

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 باتوجه به عوامل مهمی که در سنجش نابرابري جمعیت مورد مطالعه قرار می گیرد، کدام گزینه درست نیست؟  - 26

رشد منفی جمعیت  لهستان و رومانی کاهش تولید و درآمد  سوریه و عراق

درآمد سرانۀ بالا  کشورهاي آمریکاي جنوبی فقر مطلق  برخی کشورهاي آسیا

←←

←←

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از گزینه هاي زیر صحیح نمی باشد؟ - 27

فرهنگ در جریان اجتماعی شدن آموخته می شود.

جامعه بدون فرهنگ وجود ندارد و فرهنگ هم بدون جامعه به وجود نمی آید.

اجتماعی شدن فرآیندي طولانی مدت از تولد تا جوانی است که افراد از طریق آن زندگی در جامعه را می آموزند.

هنجارها، قواعد و شیوه هاي مورد قبول یک جامعه براي انجام کارهاي مختلف است.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام گزینه، در مورد مهم ترین وظایف و اختیارات رهبر جمهوري اسلامی، بر طبق قانون اساسی، صحیح نیست؟ - 28

تعیین سیاست هاي نظام جمهوري اسلامی ایران و اجراي قانون اساسی

فرماندهی کل نیروهاي مسلح جمهوري اسلامی ایران

نصب و عزل و قبول استعفاي فقهاي شوراي نگهبان، رئیس قوة قضاییه و رئیس سازمان صداوسیما

عفو یا تخفیف مجازات محکومان در حدود موازین اسلامی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از گزینه هاي زیر صحیح نیست؟ - 29

بر اساس عهدنامۀ گلستان، ایالت هاي گرجستان، داغستان و شهرهاي باکو و گنجه از ایران جدا شد.

بر اساس قرارداد ترکمانچاي، سرزمین هاي ایرانی شمال رود ارس به تصرف روسیه درآمد.

در اوایل دورة قاجاریه، مهم ترین مستعمرة انگلستان یعنی هندوستان با ایران همسایه بود.

یکی از اهداف استعماري انگلستان، رسیدن به آب هاي آزاد و گرم خلیج فارس و اقیانوس هند بود.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

اگر شهر  در فاصلۀ سه قاچ زمانی در غرب نصف النهار مبدأ واقع شده باشد و زمان شهر  که بر روي نصف النهار   درجۀ شرقی واقع شده  - 30

صبح باشد، مشخّص کنید ساعت شهر  چند است؟

 صبح  صبح بعدازظهر  شب 

AB157

A
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام گزینه نادرست است؟ - 31

هواکره لایه اي از گاز است که تا ارتفاع  کیلومتري اطراف سیارة زمین را در بر گرفته است.

پایین ترین لایه که نزدیک به سطح زمین است تروپوسفر نام دارد.

هرچه از استوا به طرف قطب ها پیش می رویم تابش خورشید مایل تر می شود.

ارتفاعات جهت وزش بادها را تغییر می دهند.

1000

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 بر اساس نمودار خط زمان، در کدام دسته، ترتیب زمانی رعایت نشده است؟ - 32

پادشاهان: مظفرالدین شاه  محمدعلی شاه  احمدشاه

عهدنامه: عهدنامۀ پاریس  عهدنامۀ گلستان  عهدنامۀ ترکمان چاي

حکومت ها: افشاریه  زندیه  قاجاریه

رویدادها: تأسیس مدرسۀ دارالفنون  تشکیل مجلس مؤسسان  سرنگونی دولت مصدق 

←←

←←

←←

←←

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 تمام گزینه ها صحیح است به جز ..... - 33

عباس میرزا – فرستادن افرادي به انگلستان براي فراگیري علوم و فنون جدید

میرزا حسن رُشدیه – تأسیس مدرسه هایی به سبک اروپا در ایران

لطفعلی خان – واگذاري باکو و گنجه به روسیه در عهدنامۀ گلستان

نادرشاه – اقدام براي تأسیس نیروي دریایی ایران در خلیج  فارس

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

شهر (الف) در موقعیت  درجۀ غربی قرار دارد و ساعت در آنجا  صبح است و شهر (ب) بر روي نصف النهار مبدأ قرار گرفته است. در کدام - 34
شهر نماز ظهر زودتر اقامه می شود؟ این دو شهر چند ساعت با یکدیگر اختلاف ساعت دارند؟

شهر (ب) –  ساعت شهر (ب) –  ساعت شهر (الف) –  ساعت شهر (الف) –  ساعت

6011

4242

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 مالزي و آلاسکا به ترتیب داراي کدام زیست بوم هستند؟ - 35

ساوان – جنگل هاي بارانی استوایی ساوان – تایگا جنگل هاي بارانی استوایی – توندرا توندرا – تایگا

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 براساس نمودار خط زمان در کدام دسته ترتیب زمانی رعایت نشده است؟ - 36

لطفعلی خان زند  آقا محمّدخان  فتحعلی شاه آغاز انقلاب صنعتی از انگلیس  انقلاب مشروطه  انقلاب کبیر فرانسه

سلسلۀ افشاریه  سلسلۀ زندیه  سلسلۀ قاجاریه عهدنامۀ پاریس  قرارداد   ملیّ شدن صنعت نفت

←←←←

←1907←←←

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 ترتیب، حوادث در کدام یک از گزینه هاي زیر درست بیان شده است؟ - 37

تأسیس مدرسۀ دارالفنون – تأسیس اوّلین دورة مجلس شوراي ملیّ – احداث راه آهن سراسري – ورود صنعت چاپ به ایران

احداث راه آهن سراسري – تأسیس اوّلین دورة مجلس شوراي ملیّ – تأسیس مدرسۀ دارالفنون – ورود صنعت چاپ به ایران

ورود صنعت چاپ به ایران – تأسیس مدرسۀ دارالفنون – تأسیس اوّلین دورة مجلس شوراي ملیّ – احداث راه آهن سراسري

تأسیس اوّلین دورة مجلس شوراي ملیّ – احداث راه آهن سراسري – ورود صنعت چاپ به ایران – تأسیس مدرسۀ دارالفنون

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

باتوجّه به سخن استاد مطهري «ایرانیان از دین اسلام نیرو و حیات گرفتند و هم نیرو و حیات خود را صرف خدمت به آن کردند» به کدام یک از - 38
ویژگی هاي مشترك جامعۀ ایرانی اشاره می کند؟

تاریخ کهن و میراث غنی زبان فارسی دین اسلام انقلاب اسلامی
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام جملۀ زیر درست است؟ - 39

کسر ده درصد از حقوق ماهیانۀ کارمندان دولت، پرداخت عوارض محسوب می شود.

نصب و عزل و قبول استعفاي حقوقدانان شوراي نگهبان، از وظایف رهبر است.

عدالت قانونی یعنی حکومت در وضع، اجرا و نظارت بر اجراي دقیق قوانین بین مردم تبعیض قائل نباشد.

بر طبق اصل چهلم قانون اساسی، امربه معروف و نهی ازمنکر وظیفه اي همگانی است.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 اگر از قطب جنوب بر روي نصف النهّار مبدأ به سمت استوا حرکت کنیم، کدام گزینه صحیح است؟ - 40

عرض جغرافیایی کاهش پیدا می کند. طول مدارها کوتاه تر می شود.

طول جغرافیایی بیش تر می شود. در ساعت واقعی تغییر ایجاد می شود.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

در متن زیر به چند زیست بوم مهم جهان اشاره شده است؟  - 41
«درختان نارگیل، کاج و بائوباب از گونه هاي گیاهی مشهور و گورخر، کرگدن و خرس قطبی از گونه هاي مهم جانوري زیست بوم ها هستند.»

شش پنج چهار سه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 باتوجّه به ویژگی زیست بوم ها، کدام گزینه صحیح است؟ - 42

توندرا در محدودة بین مدارهاي رأس السّرطان و رأس الجدي قرار دارد. ساوان، نزدیک ترین زیست بوم به منطقۀ استوایی است.

بیابان ها، مناطق وسیع و پوشیده از سوزنی برگ ها هستند. تایگا داراي انبوه ترین پوشش گیاهی است.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در کدام گزینه ترتیب زمانی وقایع، رعایت شده است؟ - 43

م – کودتاي  مرداد قرارداد وثوق الدوله – کودتاي  ش – قرارداد 

ش – کودتاي  مرداد م – قرارداد وثوق الدوله – کودتاي  قرارداد 

م ش – قرارداد وثوق الدوله – کودتاي  مرداد – قرارداد  کودتاي 

ش – قرارداد وثوق الدوله م – کودتاي  مرداد – قرارداد  کودتاي 

1299190728

1907129928

1299281907

2819071299

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام گزینه، نشان دهندة سیاست مشترك پادشاهان دورة پهلوي، در ایجاد حکومت دیکتاتوري می باشد؟ - 44

وابستگی سیاسی به بیگانگان به ویژه آمریکا، اجازة فعالیت به احزاب

نوسازي تشکیلات نظامی، تأسیس سازمان اطلاعات و امنیت کشور

غارت سرمایه هاي ملیّ، ایجاد زمینۀ گسترش نفوذ کشورهاي انگلیس و روسیه

نادیده گرفتن قانون اساسی، عدم استقلال هیئت دولت و مجلس شوراي ملیّ 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 «مناسک مذهبی» و «پرهیز از اسراف» به ترتیب، با کدام یک از لایه هاي فرهنگ انطباق بیشتري دارد؟  - 45

عقیده، ارزش نماد، هنجار هنجار، ارزش ارزش، هنجار

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 نصب و عزل و قبول استعفاي چه کسانی با رهبر جمهوري اسلامی نیست؟ - 46

رئیس قوة قضائیه  فرماندهان نیروهاي نظامی رئیس سازمان صداوسیما رئیس مجلس شوراي اسلامی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1399

این حدیث مربوط به کدام یک از حقوق شهروندي است؟  - 47
«امت هاي پیشین نابود شدند، زیرا وقتی اشراف آنها جرمی مرتکب می شدند، آنها را از مجازات معاف می کردند، اما وقتی زیردستان آنان همان جرم را

مرتکب می شدند، آنها را به شدت مجازات می کردند.»

رفاه و تأمین اجتماعی  فرهنگی و سیاسی  عدالت قانونی  عدالت قضایی 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

شهر «الف» در موقعیت  درجۀ غربی و شهر «ب» در موقعیت  درجۀ غربی قرار دارد. نماز ظهر اول وقت در کدام شهر دیرتر اقامه می شود؟ این - 48
دو شهر چقدر با هم اختلاف ساعت دارند؟

شهر «ب» -  ساعت شهر «الف» -  ساعت شهر «ب» -  ساعت شهر «الف» -  ساعت 

3060

2244
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

» است. اگر شهر توکیو میزبان این مسابقات در « تیم ملی کاراتۀ ایران در ژاپن مسابقه دارد، آغاز مسابقه به وقت گرینویچ روز یکشنبه ساعت « - 49

» درجۀ طول شرقی قرار گرفته باشد، به ترتیب مردم شهر توکیو (ژاپن) و شهر تهران (ایران) در چه ساعت و روزي این مسابقه را خواهند دید؟

 صبح دوشنبه –  صبح دوشنبه عصر دوشنبه –   شب یک  شنبه

 صبح یک شنبه –  شب دوشنبه  عصر یک  شنبه –  صبح یک  شنبه

23

135

82 : 301420 : 30

820 : 301420 : 30

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از مناطق زیر، قابلیت جذب دي اکسید کربن و تبدیل آن به اکسیژن را دارند؟ - 50

منطقۀ مدیترانه اي ساوان تایگا استوا  

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 افغانستان در زمان چه کسی و براساس چه قراردادي از ایران جدا شد؟ - 51

مظفرالدین شاه – مفصل ناصرالدین شاه – پاریس فتحعلی شاه – پاریس محمدشاه – مفصل

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 به قتل رسیدن کدام پادشاه سبب تغییر ساختار سیاسی کشور نشده است؟ - 52

آقا محمدخان قاجار لطفعلی خان زند نادرشاه افشار شاه سلطان حسین صفوي     

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

نخستین حرکت جدي مردم ایران «براي رهایی از نفوذ و سلطۀ خارجی و ایستادگی در برابر ستم داخلی» و «یکی از گسترده ترین جنبش هاي اجتماعی - 53
که در اعتراض به واگذاري امتیازهاي اقتصادي به بیگانگان شکل گرفت»، به ترتیب مربوط به کدام یک از وقایع تاریخی زیر است؟

نهضت تنباکو – نهضت تنباکو قیام پانزده خرداد  – نهضت ملی شدن صنعت نفت ایران

نهضت تنباکو – انقلاب مشروطیت انقلاب مشروطیت – نهضت ملی شدن صنعت نفت ایران

1342

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 چه عاملی موجب شد تا انگلیسی ها درصدد اجراي کودتاي  و به قدرت رسیدن رضاخان برآیند؟ - 54

ناکامی در اجراي قرارداد  سلطۀ نظامی و همه جانبه بر ایران تسلط بیشتر بر منابع نفتی ایران وقوع انقلاب در روسیه

1299

1919

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 ترتیب تاریخی مبارزات حضرت امام خمینی (ره) با حکومت پهلوي در کدام گزینه به درستی آمده  است؟  - 55

مخالفت با اصول شش گانه – قیام  خرداد – مخالفت با کاپیتولاسیون – مخالفت با تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی 

مخالفت با تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی – مخالفت با اصول شش گانه – مخالفت با کاپیتولاسیون – قیام  خرداد 

مخالفت با تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی – مخالفت با اصول شش گانه – قیام  خرداد – مخالفت با کاپیتولاسیون 

مخالفت با کاپیتولاسیون – قیام  خرداد – مخالفت با اصول شش گانه – مخالفت با تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی 

15

15

15

15

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از گزینه هاي زیر نادرست است؟ - 56

محور اقتصاد مقاومتی بهره وري است.

بهره وري سبز به افزایش بهره وري با حفظ محیط زیست تأکید دارد.

از منظر اسلام اقتصاد و تولید وسیله  هستند نه هدف.

در چرخۀ تولید، توزیع و مصرف (کالا) به عنوان واسطه بین بخش ها ارتباط برقرار می کند.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 ( ) ساعت،  صبح روز شنبه است. به ترتیب در نصف النهار مبدأ (گرینویچ) و نصف النهار ( در نصف النهار ( - 57
ساعت و روز کدام گزینه است؟

ساعت  عصر شنبه – ساعت  شب شنبه ساعت  صبح شنبه – ساعت  صبح شنبه 

ساعت  صبح شنبه - ساعت  عصر جمعه  ساعت  عصر شنبه – ساعت  صبح یکشنبه

E90∘9W120∘

3111523

157319

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

با توجّه به این که ما در نیمکرة شمالی زندگی می کنیم، مشخّص کنید در انقلاب تابستانی و انقلاب زمستانی و اعتدالین به ترتیب خورشید به کدام - 58
مدارها عمود می تابد؟

رأس الجدي – رأس السرطان – استوا استوا – رأس السرطان – رأس الجدي

رأس السرطان – رأس الجدي – استوا رأس السرطان – استوا – رأس الجدي
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

معمولاً میزان ثروت مادي و رشد اقتصادي کشورها را با  .................. و  .................. اندازه گیري می کنند و در یک جامعه  .................. نشان دهندة - 59
وضعیت سلامت و بهداشت آن جامعه است.

تولید ناخالص داخلی - سواد و آموزش – امید به زندگی تولید ناخالص داخلی - درآمد سرانه – امید به زندگی 

درآمد سرانه - سواد و آموزش – میزان طول عمر درآمد سرانه - امید به زندگی – میزان طول عمر

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در متن زیر به ترتیب، چه عباراتی بیانگر نماد، هنجار، ارزش  می باشد؟  - 60
«مبینا با توجّه به توصیه هاي پیامبر گرامی اسلام (ص) مبنی  بر حفاظت از زمین، عضو انجمن حفاظت از محیط  زیست است، او به همراه یک گروه در خرداد

ماه  به دامنه هاي کوه آبیدر سنندج رفتند و اقدام به جمع آوري زباله هایی که در محیط ریخته شده بود، کردند؛ سپس پرچم این انجمن را بر قلۀ کوه
برافراشتند.»

توصیه هاي پیامبر گرامی اسلام (ص) – پرچم سازمان حفاظت از محیط  زیست – جمع آوري زباله ها

پرچم انجمن حفاظت از محیط  زیست – جمع آوري زباله ها – حفاظت از زمین

جمع آوري زباله ها – پرچم سازمان حفاظت از محیط  زیست – توصیه هاي پیامبر گرامی اسلام (ص)

پرچم انجمن حفاظت از محیط  زیست –  حفاظت از زمین ـ جمع آوري زباله ها

1396
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